UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:            /STP-XDPBPL

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

174/KH-UBND ngày 14/7/2023 của

UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Các Phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố Long Khánh

  và thành phố Biên Hòa.

Thực hiện Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 14/7/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 27/5/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh tội phạm, vi phạm pháp luật

liên quan đến hoạt động tổ chức đánh bạc và đánh bạc trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai, Giám đốc Sở Tư pháp yêu cầu Thủ trưởng các Phòng chuyên môn và tương

đương; các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; Phòng Tư pháp các huyện, thành

phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa (sau đây gọi chung là đơn vị) thực

hiện:

1. Các đơn vị tuyên truyền, phổ biến Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày

27/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh tội

phạm, vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động tổ chức đánh bạc và đánh bạc

đến công chức, viên chức, người lao động. Yêu cầu mỗi công chức, viên chức,

người lao động nêu cao tinh thần, trách nhiệm, chấp hành pháp luật.

2. Phòng Xây dựng và Phổ biến giáo dục pháp luật

a) Phối hợp chặt chẽ với các Sở, ngành liên quan tuyên truyền, phổ biến,

giáo dục pháp luật nâng cao nhận thức của người dân trong phòng chống tội

phạm, vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động tổ chức đánh bạc và đánh bạc.

b) Tuyên truyền, phổ biến phương thức, thủ đoạn, hậu quả tác hại của

hoạt động tổ chức đánh bạc và đánh bạc trên trang thông tin điện tử Sở Tư pháp;

Trang thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật; OA “Hội đồng phối hợp

PBGDPL tỉnh”, OA “Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai” nhằm nâng cao ý thức cảnh

giác, trách nhiệm của mỗi người dân trong việc tố giác tội phạm.

c) Tích cực phối hợp các Sở, ngành liên quan rà soát, đề xuất sửa đổi, bổ

sung các văn bản quy phạm pháp luật nhằm khắc phục những vướng mắc, bất

cập trong công tác quản lý nhà nước liên quan đến phòng ngừa, xử lý tội phạm,

vi phạm pháp luật về tổ chức đánh bạc và đánh bạc.

3. Phòng Tư pháp các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên

Hòa tích cực phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tuyên truyền các quy định

pháp luật, hậu quả tác hại việc tổ chức đánh bạc và đánh bạc nhằm nâng cao ý

thức phòng chống, tố giác tội phạm trong nhân dân.

Nội dung Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 14/7/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ:

2

http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản chỉ đạo điều hành, yêu cầu các đơn vị

chủ động truy cập để nghiên cứu nội dung thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (b/c);
- Giám đốc, các PGĐ STP;

- Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp;
- Lưu: VT, XDPBPL.
(Phúc-CV)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T15:35:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Thị Anh Đào<daodta@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-18T15:47:42+0700
	Phan Quang Tuấn
	Tỉnh Đồng Nai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T16:21:35+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T16:21:41+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T16:21:42+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T16:21:55+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!